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 سخن آغازین
جهان و هر چه در آن هست، امروزه ديگر در انحصار يک گروه يا طبقۀ خاص نیست؛ بلکه 

اند )البته بیشتر در حوزۀ علم و دانش( گوناگون سهیمهمۀ جهانیان در دستاوردها و منابع 

و بايد در توسعه آن به همديگر ياری برسانند. اين است که گويند جهانی بینديشیم و 

شمول است ای جهانای عمل کنیم؛ چراکه انديشه که ماحصلش دانش است، پديدهمنطقه

سازی تی در مسئله بومنیاز از دانش و معرفت ممالک ديگر نیست، حو هیچ کشوری بی

آن، نیز لازم است به پیشینه و چهارچوب آن توجه کنیم تا دچار دور باطل انديشه در 

درسی است و عرصۀ عمل نشويم. يکی از راههای پیشگیری از اين امر، توجه به علم برنامه

ه رغم جوانی، پیشینه و جايگاه والايی در جامعه جهانی دارد و برای اينکدانشی که علی

نمايد مند گرديم لازم میبتوانیم از دستاورد علمی کشورهای ديگر )غربی و شرقی( بهره

المللی کردن آن بکوشیم المللی به آن نظر اندازيم و در بینبا ديد جهانی و يا بین

ای نوظهور و بس های نوپا در علم برنامۀدرسی است که پديدهموضوعی که يکی از نظريه

 طلبد.نظران و انديشمندان حوزۀ برنامۀدرسی را میجامع صاحبمطلوب است که توجه 

المللی را پیش روی داريد يکی از نخستین آثاری است که مبحث بینکتابی که ترجمۀ آن

طور مطلوب نیز از عهدۀ آن برآمده است، شامل دو بخش را مورد بررسی قرار داده است که به

 شود.طور اجمالی طرح میآن بهو هشت فصل است که در اين مقدمه، عناوين 

گیرد. در فصل بخش نخست که عنوان آن مفاهیم و فرآيندهاست خود پنج فصل را دربرمی

دهد و های برنامۀدرسی را مورد بررسی قرار میای است بر کتاب گونهاول که خود مقدمه

المللی کردن بیندارد. فصل دوم نیز به چرايی تعاريف و نقاط قوت و ضعف آنها را نیز بیان می

دهد؛ فصل پردازد؛ در فصل سوم يک چهاچوب مفهومی از اين موضوع ارائه میبرنامۀدرسی می

المللی کردن پرداخته و فصل پنجم نیز به توانايی چهارم هم به مطالعۀ فرآيند بین

 کند.فرهنگی توجه میالتحصیلان و تابعیت جهانی و صلاحیتهای بینفارغ

المللی کردن برنامۀدرسی در حوزۀ عمل توجه اب به موضوع بینبخش دوم از اين کت

ترتیب؛ فصل ششم به کند که اين قسمت نیز از سه فصل تشکیل شده است بدينمی

گونی پردازد و فصل هفتم، به موضوع گونهبحث يادگیری، تدريس و ارزشیابی آنها می
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ها پايانی هم موضوع بازدارندهالمللی توجه دارد و در نهايت فصل دانشجويان در عرصۀ بین

المللی کردن برنامۀدرسی مورد های توانمند و امیدوارانه پیرامون بینها و ايدهو وادارنده

اند شدن به اين کتاب افزودهمطالعه قرار گرفته است. مترجمان نیز فصلی با عنوان جهانی

و  اندبررسی قرار داده شدن و لزوم آن در عصر حاضر را موردمسئله جهانی و در اين فصل 

شدن نیز مورد مطالعه قرار گرفته المللی کردن و جهانیدر آن تشابهات و تفاوتهای بین

است. نکته ديگری که لازم است به آن اشاره شود اين است که در اين ترجمه بخش سوم 

 از کتاب که به منابع و مطالعات موردی پرداخته است، ترجمه نشده است.

نور جناب آقای سیدمصطفی سته آن است که از مدير انتشارات آوایدر پايان شاي

به انتشار آثار يکی از مترجمان مبادرت  پیش از اين نیزحسینی و همکاران ايشان که 

چینی برخی از فصول را خانم رستگار که حروف از براين،اند، تشکر نمائیم، علاوهورزيده

امید آن داريم که در ان آرزوی موفقیت داريم. کنیم و برای ايشمیتقبل کردند، قدردانی 

ها و بازخوردهايی که از سوی اساتید، دانشجويان و ساير خوانندگان اهل سايۀ راهنمايی

نواقص احتمالی در چاپهای  ای باشد تا کمبودها وداريم، زمینهدانش اين اثر دريافت می

 میان برود. بعدی از

 

 لی غضنفریآبادی و براتعخان عبدالرضا خدری

 هزار و چهارصد و یکماه سال یکخرداد

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


